
令和４年６月１日 

 

各中学校長 様 

新潟県立柏崎総合高等学校長  

田 中  謙 一  

 

 

令和４年度『中学生体験入学』について（御案内） 

 

青葉の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育

活動に御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、本校は総合学科として多様な選択科目を開設し、生徒の進路実現に対応した時間割を編成し

て学習活動を行っております。 

つきましては、本年も夏季休業中に中学３年生を対象にした体験入学の開催を計画いたしましたの

で、対象生徒ならびに保護者の皆様へ別紙御案内を配付いただき、参加者の集約をお願いいたします。 

なお、当日は貴校職員により引率をいただきますよう、併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日  令和４年８月１日（月）午前の部・午後の部の２回いずれか１回   

        学校単位で午前の部または午後の部のどちらかをお選びください。 

 

２ 会  場  新潟県立柏崎総合高等学校 〒945-0826 柏崎市元城町１－１ 

(JR 柏崎駅下車徒歩約 25 分・北陸自動車道柏崎 IC より車で約 8 分) 

３ 日程（予定） 

４ 持 ち 物  上履き、筆記用具等（詳細は後日連絡いたします） 

 

５ 申込期日  令和４年７月１日（金） 

 

６ 申込方法  同封の「体験入学参加申込書」に必要事項を御記入の上、ＦＡＸで下記担当者宛に

ご連絡ください。なお、不参加の場合でも「参加しません」に○印をつけ、ＦＡＸ

でご返信ください。 

 

※保護者宛の体験入学案内文は本校のＨＰからダウンロードをお願いします。 

 

７ そ の 他 ・電車を利用される場合は、運転日に御注意ください。（土曜、休日のみの運転ダイ 

ヤもあります。） 

・お申し込み後、参加人数に変更がありましたら、担当まで御連絡ください。 

 

 

午前の部 午後の部 体験入学のながれ（中学生） 

8:30～  8:55 12:30～ 12:55 受付（第１体育館） 

9:00～ 11:30 13:00～ 15:30 開校式・校長挨拶・日程説明・学校説明・校内見学 

保護者説明会・体験授業 

11:30～  15:30～  閉校式・アンケート記入・諸連絡 

【 担 当 】 

新潟県立柏崎総合高等学校 

教 頭  山 口  活 水 

ＴＥＬ :０２５７-２２-５２８８ 

  ＦＡＸ :０２５７-２４-２３６５ 


